
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 107Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

III- DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução da obra do Convênio, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 615757
PORTARIA Nº 947/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2020/1088639, de 21/12/2020-DIFIS/
SEDOP
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 561/2016, de 09/08/2016, publicada no DOE 
nº 33.190, de 12/08/2016, referente à designação de Fiscal do Convênio 
030/2016 do servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1;
II - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO Ma-
trícula nº. 5936254/2; ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal 
do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e Órgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

  030/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL DO PARÁ

Construção de uma quadra poliesportiva na Comunidade 
de Vila do Carmo, no Município de Santa Izabel do 

Pará/PA.

III- DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1; Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fi scalizar, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 615773
PORTARIA Nº 944/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2020/1088358, de 21/12/2020-DIFIS/
SEDOP
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 574/2020, de 17/08/2020, publicada no DOE 
nº 34.320, de 21/08/2020, referente à designação de Fiscal e suplente 
do Contrato 017/2012 dos servidores JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, 
matrícula nº 103349/1 e LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícula 
5913247/2; e a PORTARIA nº 919/2019, de 11/12/2019, publicada no DOE 
nº 34.057, de 12/12/2019, referente à designação de Fiscal e suplente 
do Contrato 020/2019 dos servidores JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, 
matrícula nº 103349/1 e EDILSON SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 
33413/1;
II - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, Ma-
trícula nº. 5936254/2; ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal 
do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

017/2012 CONSAN ENGENHARIA LTDA Execução de implantação do Sistema de Abastecimento de 
Água, no Município de Ourém/PA

020/2019 OPUS CONSTRUÇÕES EIRELLI-ME
Execução da recuperação de encosta, urbanização e drenagem 

236,00m da Orla da Vila de Marudazinho, no município de 
Marapanim/PA.

III- DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº. 5946508/1, ocupante do Cargo Coordenador, para acompanhar e 
fi scalizar, como suplente, a execução da obra do Contrato, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 615763
PORTARIA Nº 946/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2020/1088591, de 21/12/2020-DIFIS/
SEDOP

RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 606/2020, de 25/08/2020, publicada no DOE 
nº 34.328, de 28/08/2020, referente à designação de Fiscal e Suplente do 
Contrato nº 042/2020 dos servidores JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, 
matrícula nº 103349/1 e GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 54195705/2.
II - DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº. 
54195705/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, como fi scal do 
Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urba-
no e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

042/2020 IEACY CONSULTORIA LTDA - ME
Elaboração de estudo ambiental preliminar referente a obra de 
urbanização da Orla da Av. Beira Mar e Construção de muro de 

arrimo, no Município de Salinópolis/PA.

III - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula nº 5936254/2, ocupante do Cargo/Função de Coordenador, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução da obra do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 615772
PORTARIA Nº 938/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2020/1078970, de 17/12/2020; DIFIS/
SEDOP
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 084/2017, de 20/02/2017, publicada no DOE 
nº 33.322, de 24/02/2017, referente à designação de Fiscal e suplente do 
Contrato nº 008/2017, que designou os servidores JORGE DOS SANTOS 
FILGUEIRAS, matrícula nº 103349/1 e LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA 
JUNIOR, matrícula 5913247/2; e a PORTARIA nº 400/2020, de 19/06/2020, 
publicada no DOE nº 34.262, de 24/06/2020, referente à designação de 
Fiscal e suplente do Contrato 001/2019, que designou os servidores JORGE 
DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 103349/1 e PAULO ANDRÉ DOS 
SANTOS MONTEIRO, matrícula nº 57176077/1;
II - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrí-
cula 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional 
como fi scal dos Contratos celebrados entre a Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, conforme 
abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

008/2017 CÍRCULO ENGENHARIA LTDA
Reforma do antigo Hospital São Joaquim para instalação 
do Hospital Regional Público do Caeté, no município de 

Capanema/PA.

001/2019 ALC CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA
LTDA-ME

Execução da reforma e ampliação de uma Estação Comercial 
Pública, no município de Capanema/PA.

III- DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e 
fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular;
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os seus efeitos a 17/12/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 615753
PORTARIA Nº 943/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2020/1086670, de 21/12/2020; DIFIS/
SEDOP;
RESOLVE:
I - REVOGAR a PORTARIA nº 307/2019, de 24/04/2019, publicada no DOE 
nº 33.861, de 26/04/2019, referente à designação de Fiscal e suplente 
do Convênio nº 110/2018 e nº 092/2018; e a PORTARIA nº 510/2020, 
de 24/07/2020, publicada no DOE nº 34.294, de 28/07/2020, referente 
à designação de Fiscal e suplente do Convênio 002/2020, as quais 
designaram os servidores JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula nº 
103349/1 e LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícula 5913247/2;
II - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, ma-
trícula 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regio-
nal como fi scal dos Convênio celebrados entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão, conforme 
abaixo:


